РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 28.02.2024г.                                                                                  №117

                                                    г. Жуковка

Об организации спасательной службы

в зоне рекреации «Зелёный пляж» на

период купального сезона 2024 г.

             В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водном объекте «Зелёный

пляж» Жуковского муниципального округа, согласно Федерального Закона от 06.10.2003г.

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и

Постановления администрации Брянской области от 15.02.2006 года №101 «Об утверждении

Правил охраны жизни людей на водоемах Брянской области»

           Рекомендовать:

1. Генеральному директору ОАО «Коммунальщик» Щелкунову В.П. на период

купального сезона:

     1.1 принять на работу 2-х спасателей, с оплатой согласно штатному     расписанию;

     1.2 определить место расположения спасателей в зоне рекреации «Зелёный пляж» и их

обустройство (Щелкунов В.П.);

     1.3 обозначить место расположения персонала соответствующими знаками;

     1.4 обеспечить спасательный пост первичными спасательными средствами.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела

по работе с территориями администрации Жуковского муниципального округа

Брянской области Пранова Ф.В.

Глава администрации                                                                       Воронин О.А.

__________________________________________________________________

Отослано: отделу правовой и кадровой работы администрации Жуковского

муниципального округа, отделу по работе с территориями Жуковского муниципального

округа, сектору  ГО и ЧС, ОАО «Коммунальщик».